
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
110. schůze rady městského obvodu
konané dne 11.05.2022

 

čís. 4851/RMOb-Sle/1822/110
-

4879/RMOb-Sle/1822/110

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Bc. Richard Vereš
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/18

sulakovaiv
Textbox
v.r.

sulakovaiv
Textbox
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 11.05.2022

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

4851/RMOb-Sle/1822/110 INV/
RMOb/12.0027/22

Smlouva o právu provést stavbu a o budoucí
smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti
v rámci realizace projektové dokumentace pro
stavbu „Ostrava-Heřmanice 21, přeložka NNk"

4852/RMOb-Sle/1822/110 INV/
RMOb/12.0028/22

Dohoda o vypořádání závazku ke Smlouvě o
dílo č. INV/0074/21 ze dne 25.05.2021

4853/RMOb-Sle/1822/110 INV/
RMOb/12.0029/22

Dohoda o vypořádání závazků ke Smlouvě o
dílo č. INV/0136/21 ze dne 08.09.2021

4854/RMOb-Sle/1822/110 ŠaK/
RMOb/10.0059/22

Žádost o souhlas s pořízením investice -
přístavba zahradního domku MŠ Zámostní

4855/RMOb-Sle/1822/110 DaŽP/
RMOb/5.0035/22

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. Pikartská v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava

4856/RMOb-Sle/1822/110 MA/
RMOb/4.0256/22

Stanovisko k nepeněžitému vkladu nemovitých
věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, do
základního kapitálu společnosti Dopravní podnik
Ostrava, a.s.

4857/RMOb-Sle/1822/110 MA/
RMOb/4.0257/22

Stanovisko k odejmutí svěření městskému
obvodu a k nepeněžitému vkladu části nemovité
věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, do
základního kapitálu společnosti Dopravní podnik
Ostrava, a.s.

4858/RMOb-Sle/1822/110 MA/
RMOb/4.0258/22

Záměr nájmu části pozemku parc.č. 1043 v k.ú.
Koblov, obec Ostrava

4859/RMOb-Sle/1822/110 MA/
RMOb/4.0259/22

Záměr nájmu části pozemku parc.č. 1041/1 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

4860/RMOb-Sle/1822/110 MA/
RMOb/4.0260/22

Záměr nájmu pozemku p.p.č. 103/32 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava

4861/RMOb-Sle/1822/110 MA/
RMOb/4.0261/22

Souhlas vlastníka sousední nemovité věci
(pozemek parc.č. 230) s realizací stavby v k.ú.
Koblov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.

4862/RMOb-Sle/1822/110 MA/
RMOb/4.0262/22

Výpověď nájmu pozemku parc.č. 4 v
k.ú. Kunčičky, obec Ostrava (smlouva č.
MS/0271/17-N) + záměr nájmu pozemku parc.č.
4 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava

4863/RMOb-Sle/1822/110 MA/
RMOb/4.0263/22

Stanovisko k případnému nabytí a případnému
svěření pozemku parc. č. 610/20 v k. ú. Koblov,
obec Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

4864/RMOb-Sle/1822/110 MA/
RMOb/4.0264/22

Záměr nájmu části pozemku parc.č. 5057 a
části pozemku parc.č. 5058 vše v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

4865/RMOb-Sle/1822/110 MA/
RMOb/4.0266/22

Nájem části pozemku parc.č. 5183 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

4866/RMOb-Sle/1822/110 MA/
RMOb/4.0267/22

Dohoda o ukončení nájmu pozemku parc.č.
1186 a pozemku parc.č. 1187 vše v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava (smlouva č. MS/0213/18-
N)

4867/RMOb-Sle/1822/110 MA/
RMOb/4.0268/22

Souhlas s užíváním plochy k uměleckým účelům
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

4868/RMOb-Sle/1822/110 MA/
RMOb/4.0271/22

Projednání uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o
zřízení věcného břemene - služebnosti zn. PS/
MA/0673/2021 ze dne 10.12.2021 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

4869/RMOb-Sle/1822/110 MA/
RMOb/4.0274/22

Změna usnesení č. 4739/RMOb-SLe/1822/106
ze dne 06.04.2022

4870/RMOb-Sle/1822/110 MA/
RMOb/4.0275/22

Souhlas vlastníka sousední nemovité věci
(pozemek parc.č. 3614/2) s realizací stavby a
souhlas se vstupem na pozemek v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - AWT Rekultivace a.s.

4871/RMOb-Sle/1822/110 MA/
RMOb/4.0276/22

Záměr prodeje pozemku parc. č. 2120 v k. ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

4872/RMOb-Sle/1822/110 MA/
RMOb/4.0277/22

Záměr prodeje pozemku parc. č. 4 v k. ú.
Kunčičky, obec Ostrava

4873/RMOb-Sle/1822/110 PRAV/
RMOb/13.0040/22

Rozhodnutí o uzavření smlouvy na plnění
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce
pod názvem "Modernizace kulturního domu
Heřmanice - odstranění havarijního stavu,
rekonstrukce střechy včetně krovu"

4874/RMOb-Sle/1822/110 PRAV/
RMOb/13.0041/22

Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky
a přidělení veřejné zakázky malého rozsahu
na stavební práce pod názvem "Rekonstrukce
zdroje tepla a topného systému v objektu MŠ
Chrustova 1448/1, 713 00 Slezská Ostrava"

4875/RMOb-Sle/1822/110 VV/
RMOb/8.0026/22

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

4876/RMOb-Sle/1822/110 VV/
RMOb/8.0030/22

Vzdání se funkce tajemníka Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

4877/RMOb-Sle/1822/110 FaR/
RMOb/9.0024/22

Rozpočtové opatření

4878/RMOb-Sle/1822/110 INV/
RMOb/12.0030/22

Výpověď Příkazní smlouvy č. INV/0057/20 ze
dne 4.5.2020

4879/RMOb-Sle/1822/110 VV/
RMOb/8.0031/22

Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v
rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

příspěvku, spolufinancovaného ze státního
rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. OTA-
JZ-34/2022

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0027/22
Smlouva o právu provést stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-
služebnosti v rámci realizace projektové dokumentace pro stavbu „Ostrava-
Heřmanice 21, přeložka NNk"
 
Usnesení číslo: 4851/RMOb-Sle/1822/110

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -

služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, týkající se realizace
stavby zemního vedení NN na/v částech pozemků p.p.č. 1/1, p.p.č. 1/18, p.p.č. 1/19 a p.p.č. 21 vše
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, v rámci projektu „Ostrava-Heřmanice 21, přeložka NNk", s
budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 12.05.2022
vedoucí odboru investic a strategického rozvoje

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0028/22
Dohoda o vypořádání závazku ke Smlouvě o dílo č. INV/0074/21 ze dne 25.05.2021
 
Usnesení číslo: 4852/RMOb-Sle/1822/110

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít Dohodu o vypořádání závazků ke Smlouvě o dílo č. INV/0074/21 ze dne 25.05.2021,

se zhotovitelem JANKOSTAV, s.r.o., se sídlem Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava,
IČO 25855581 díla pod názvem "Regenerace sídliště Kamenec - III. etapa", ve znění přílohy č.
2 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 27.05.2022

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0029/22
Dohoda o vypořádání závazků ke Smlouvě o dílo č. INV/0136/21 ze dne 08.09.2021
 
Usnesení číslo: 4853/RMOb-Sle/1822/110

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít Dohodu o vypořádání závazků ke Smlouvě o dílo č. INV/0136/21 ze dne 08.09.2021 se

zhotovitelem KP REVITAL s.r.o., Pod Lesíkem 556/23, Stará Bělá, 724 00, Ostrava, IČ:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

02632195 díla pod názvem „Regenerace bytového fondu Mírová osada - IV. etapa, ul.
Zapletalova", ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka,

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0059/22
Žádost o souhlas s pořízením investice - přístavba zahradního domku MŠ Zámostní
 
Usnesení číslo: 4854/RMOb-Sle/1822/110

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s nabytím dlouhodobého hmotného majetku pro zřizovatele, a to přístavby zahradního domku pro

uskladnění elektronických autíček, Mateřskou školou Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkovu
organizací, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 24.05.2022

vedoucí odboru školství a kultury
2) souhlasí
 s převodem finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic Mateřské školy Slezská

Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace, ve výši 66.400 Kč, dle přílohy a důvodové zprávy
předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 24.05.2022

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0035/22
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Pikartská v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4855/RMOb-Sle/1822/110

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 457/17 v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, k

místní komunikaci ul. Pikartská, MK II. tř., č. 54b, na pozemku p.č. 4484 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.03.2022

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0256/22
Stanovisko k nepeněžitému vkladu nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, do základního kapitálu společnosti Dopravní podnik Ostrava, a.s.

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 4856/RMOb-Sle/1822/110
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko k nepeněžitému vkladu nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec

Ostrava, konkrétně:

- pozemek parc. č. 5986/1, ostatní plocha, dráha, o výměře 2 370 m2,
- část pozemku parc. č. 78, díl "c", ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 79 m2 z
celkové výměry 2 814 m2 a část pozemku parc. č. 79/1, díl "d", ostatní plocha, manipulační
plocha, o výměře 199 m2 z celkové výměry 2 444 m2 oddělené GP č. 4646-66/2021 a sloučené
do nově vzniklého pozemku parc. č. 79/4, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 278 m2,
- část pozemku parc. č. 3635/8, díl "b", ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 136 m2 z celkové
výměry 7 351 m2 dle GP č. 4646-66/2021 sloučený s částí svěřeného pozemku parc. č. 3635/1,
díl "a", ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 154 m2 z celkové výměry 9 580 m2 do nově
vzniklého pozemku parc. č. 3635/20, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 290 m2,

do základního kapitálu společnosti Dopravní podnik Ostrava, a.s., IČO: 619 74 757,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0257/22
Stanovisko k odejmutí svěření městskému obvodu a k nepeněžitému vkladu
části nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, do základního kapitálu
společnosti Dopravní podnik Ostrava, a.s.
 
Usnesení číslo: 4857/RMOb-Sle/1822/110

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas s odnětím nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:

- části pozemku parc. č. 3635/1, díl "a", ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 154 m2

z celkové výměry 9 580 m2, dle GP č. 4646-66/2021, sloučený s nesvěřenou částí pozemku parc.
č. 3635/8, díl "b", ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 136 m2 z celkové výměry 7 351 m2, do
nově vzniklého pozemku parc. č. 3635/20, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 290 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2022
vedoucí odboru majetkového

2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vydat kladné stanovisko k nepeněžitému vkladu nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, konkrétně:

- část pozemku parc. č. 3635/1, díl "a", ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 154 m2 z
celkové výměry 9 580 m2, dle GP č. 4646-66/2021, sloučený s nesvěřenou částí pozemku parc.
č. 3635/8, díl "b", ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 136 m2 z celkové výměry 7 351 m2, do
nově vzniklého pozemku parc. č. 3635/20, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 290 m2,

do základního kapitálu společnosti Dopravní podnik Ostrava, a.s., IČO: 619 74 757,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0258/22
Záměr nájmu části pozemku parc.č. 1043 v k.ú. Koblov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4858/RMOb-Sle/1822/110

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 že nemá záměr pronajmout

část pozemku parc.č. 1043, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, o
výměře 17,5 m2 z celkové výměry 4429 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0259/22
Záměr nájmu části pozemku parc.č. 1041/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4859/RMOb-Sle/1822/110

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku parc.č. 1041/1, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o
výměře 824 m2 z celkové výměry 4350 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2022
vedoucí odboru majetkového

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0260/22
Záměr nájmu pozemku p.p.č. 103/32 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4860/RMOb-Sle/1822/110

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

pozemku p.p.č. 103/32, trvalý travní porost, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 46 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0261/22
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci (pozemek parc.č. 230) s realizací stavby v
k.ú. Koblov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 4861/RMOb-Sle/1822/110

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku parc.č. 230 v k.ú. Koblov, obec

Ostrava, s realizací stavebního záměru v rámci projektu „Ostrava-Koblov 223/1, příp. NNk",
investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

spočívajícího ve zřízení zemního kabelového vedení NN, přípojkové skříně a jistící skříně
umístěné na stávajícím sloupu, na/v pozemcích parc.č. 225, parc.č. 224/1 a parc.č. 224/3 vše v
k.ú. Koblov, obec Ostrava, přičemž pozemky parc.č. 225 a parc.č. 224/1 vše v k.ú. Koblov, obec
Ostrava, jsou přímo sousedícími pozemky s výše uvedeným pozemkem parc.č. 230 v k.ú. Koblov,
obec Ostrava;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2022
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 vedoucího odboru majetkového k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících se

souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2022
vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0262/22
Výpověď nájmu pozemku parc.č. 4 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava (smlouva č.
MS/0271/17-N) + záměr nájmu pozemku parc.č. 4 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4862/RMOb-Sle/1822/110

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 vypovědět nájemní smlouvu č. MS/0271/17-N ze dne 3.3.2017, na základě které byl pronajat

pozemek parc.č. 4 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, uzavřenou s nájemcem:

REFRASERVIS s.r.o.
sídlo: Hlubinská 917/20, Moravská Ostrava, 702 00 
IČO: 259 13 948

s tím, že nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní doby, která činí 3 měsíce, a počne běžet
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď byla
nájemci doručena, resp. nájemci došla;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2022
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o záměru nájmu

pozemku parc.č. 4, zahrada, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, o celkové výměře 183 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0263/22
Stanovisko k případnému nabytí a případnému svěření pozemku parc. č. 610/20 v k. ú.
Koblov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4863/RMOb-Sle/1822/110

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko k případnému nabytí a případnému svěření

pozemku parc. č. 610/20, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, v k. ú. Koblov, obec
Ostrava, o výměře 954 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2022

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0264/22
Záměr nájmu části pozemku parc.č. 5057 a části pozemku parc.č. 5058 vše v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4864/RMOb-Sle/1822/110

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku parc.č. 5057, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, o výměře 40 m2 z celkové výměry 3799 m2 a části pozemku parc.č. 5058, zahrada, v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 60 m2 z celkové výměry 3154 m2; o celkové výměře
100 m2, označené jako díl "t",

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0266/22
Nájem části pozemku parc.č. 5183 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4865/RMOb-Sle/1822/110

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

části pozemku parc.č. 5183, zahrada, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 26 m2 z
celkové výměry 797 m2, označené jako díl "D",

X XXXXXXXXX
XXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0267/22 180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Dohoda o ukončení nájmu pozemku parc.č. 1186 a pozemku parc.č. 1187 vše v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava (smlouva č. MS/0213/18-N)
 
Usnesení číslo: 4866/RMOb-Sle/1822/110
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemní smlouvy č. MS/0213/18-N ze dne 3.4.2018, jejímž předmětem je nájem

pozemku parc.č. 1186 a pozemku parc.č. 1187 vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené
s nájemcem:

Moje rehabilitace s.r.o.
sídlo: U Staré elektrárny 1881/4, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava
IČO: 285 75 547

a o uzavření příslušné dohody o ukončení nájmu, která tvoří přílohu č. 2 předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0268/22
Souhlas s užíváním plochy k uměleckým účelům v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4867/RMOb-Sle/1822/110

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 udělit souhlas

s užíváním opěrných zdí pod silničními rampami ul. Českobratrské (úsek mezi náměstím
Jurije Gagarina a sídlištěm Kamenec), které jsou umístěny na pozemcích parc.č. 1221/1, parc.č.
1221/2 a parc.č. 1221/3, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, za účelem užívání zdí k
uměleckým účelům, pro volnou tvorbu graffiti a street-artu,

dle „Pravidel užívání plochy",

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 
2) pověřuje
 vedoucího odboru hospodářské správy k zajištění a umístění informační cedule „Pravidla

užívání plochy" dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Jiří Till, T: 31.05.2022
vedoucí odboru hospodářské správy

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0271/22 180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Projednání uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti
zn. PS/MA/0673/2021 ze dne 10.12.2021 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4868/RMOb-Sle/1822/110
k usnesení č. 3830/RMOb-Sle/1822/85
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků parc.č.

1762, parc.č. 1896/3, parc.č. 1887/1 vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy
č. 1 předloženého materiálu, s oprávněnými:

XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX
X
XXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX
X
XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXX
X
XXXX XXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX
X
XXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXX
X
XXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.07.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0274/22
Změna usnesení č. 4739/RMOb-SLe/1822/106 ze dne 06.04.2022
 
Usnesení číslo: 4869/RMOb-Sle/1822/110

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 s odkazem na důvodvou zprávu předloženého materiálu své usnesení č. 4739/RMOb-
Sle/1822/106 ze dne 06.04.2022 takto:

1. schvaluje
změnu prohlášení vlastníka budovy č.p. 1881 v části obce Slezská Ostrava, obec Ostrava, ze
dne 31.5.1996 na základě "Dohody o úpravě vzájemných práv a povinností", v níž bude níže
uvedená jednotka č. 1881/101, ve vlastnictví SMO, se svěřenou správou MOb Slezská Ostrava,
nově uvedena takto:

- jednotka č. 1881/101 je umístěna v 1. PP a 1. NP budovy, propojeno nájezdovou rampou, jejíž
podlahová plocha je 1 847 m2,
- způsob využití: garáž,
- k vlastnictví jednotky č. 1881/101 náleží spoluvlastnický podíl o velikosti 1847/4849 na
společných částech domu č.p. 1881 a pozemcích parc.č. 1177/2, 1179/2 a 1142/3,
- součástí jednotky je veškerá vnitřní instalace, nenosné příčky, vnitřní dveře jednotky, vnitřní
elektrické rozvody a instalační předměty, stropní zářivková světla, to vše od elektroměru;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0275/22
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci (pozemek parc.č. 3614/2) s realizací stavby
a souhlas se vstupem na pozemek v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - AWT
Rekultivace a.s.
 
Usnesení číslo: 4870/RMOb-Sle/1822/110

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku parc.č. 3614/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec

Ostrava, s realizací stavebního záměru v rámci projektu „Rekultivace COZ - 3. stavba, zavření
skládky S-NO, 3. a 4. kazeta", spočívajícího v uzavření kazety č. 3 a č. 4 skládky COZ na/v
pozemku parc.č. 3607/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, který je sousedícím pozemkem s
výše uvedeným pozemkem parc.č. 3614/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a

se vstupem na pozemek parc.č. 3614/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, za účelem uzavření
kazety č. 3 a č. 4 skládky COZ, v rámci stavby „Rekultivace COZ - 3. stavba, zavření skládky
S-NO, 3. a 4. kazeta" investora stavby:

AWT Rekultivace a.s.
sídlo: Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald
IČO: 476 76 175,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 
2) pověřuje

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 vedoucího odboru majetkového k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících se
souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2022

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0276/22
Záměr prodeje pozemku parc. č. 2120 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4871/RMOb-Sle/1822/110

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat

- pozemek parc. č. 2120, ostatní plocha, neplodná půda, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
o výměře 351 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0277/22
Záměr prodeje pozemku parc. č. 4 v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4872/RMOb-Sle/1822/110

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat

- pozemek parc. č. 4, zahrada, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 183 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

PRAV/RMOb/13.0040/22 170

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rozhodnutí o uzavření smlouvy na plnění podlimitní veřejné zakázky na stavební
práce pod názvem "Modernizace kulturního domu Heřmanice - odstranění havarijního
stavu, rekonstrukce střechy včetně krovu"
 
Usnesení číslo: 4873/RMOb-Sle/1822/110
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření smlouvy o dílo s obchodní společností MPA ProjektStav s.r.o., sídlem Habrová 1132/6,

Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČ: 28634403, za cenu 7 320 502,00 Kč bez DPH, tj.  8 857
808,00 Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 20.05.2022

vedoucí odboru právního
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0041/22
Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu na stavební práce pod názvem "Rekonstrukce zdroje tepla a topného
systému v objektu MŠ Chrustova 1448/1, 713 00 Slezská Ostrava"
 
Usnesení číslo: 4874/RMOb-Sle/1822/110

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) konstatuje, že
 v souladu s bodem 3.7 Směrnice č. 7/2021, pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách

městského obvodu Slezská Ostrava, provedla posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné
zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Rekonstrukce zdroje tepla a topného
systému v objektu MŠ Chrustova 1448/1, 713 00 Slezská Ostrava".

 
2) rozhodla
 a) o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce

pod názvem "Rekonstrukce zdroje tepla a topného systému v objektu MŠ Chrustova 1448/1,
713 00 Slezská Ostrava", v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1, 2 a 3 předloženého materiálu
a dle důvodové zprávy předloženého materiálu,

b) o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem VAE THERM, spol. s r.o., se sídlem:
Kulturní 1785, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO: 61973815, v souladu s bodem 1 písm.
a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 27.05.2022

vedoucí odboru právního
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0026/22
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 4875/RMOb-Sle/1822/110

110

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

a) 186 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 34 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 11. 5. 2022
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0030/22
Vzdání se funkce tajemníka Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 4876/RMOb-Sle/1822/110

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 skutečnost, že pan Mgr. Gustav Kuchař se vzdal funkce vedoucího Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava dle § 12 odst. 2 a 3 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních
samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ke dni 1. 1.
2023 dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu;

 
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0024/22
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 4877/RMOb-Sle/1822/110

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Milada Makánová, T: 19.05.2022
referent agendy účetnictví - hlavní účetní

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0030/22
Výpověď Příkazní smlouvy č. INV/0057/20 ze dne 4.5.2020
 
Usnesení číslo: 4878/RMOb-Sle/1822/110

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 vypovědět Příkazní smlouvu č. INV/0057/20 ze dne 4. 5. 2020, uzavřenou s obchodní

společností MARK VALA, s.r.o., se sídlem Josefská 516/1, Brno-město, 602 00 Brno, dle
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 27.05.2022
vedoucí odboru investic a strategického rozvoje

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0031/22
Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a
poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského
sociálního fondu č. OTA-JZ-34/2022
 
Usnesení číslo: 4879/RMOb-Sle/1822/110

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a

poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu
č. OTA-JZ-34/2022 s Úřadem práce České republiky, se sídlem Dobrovského 1278/25, 170 00
Praha 7, IČO: 72496991, na dobu ode dne 15. 5. 2022 do dne 31. 10. 2022; dle důvodové zprávy
a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 15.05.2022

vedoucí odboru vnitřních věcí
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/18


